
 
 
 
 
 
 

Úspěch v soutěži - Lesy a příroda kolem nás 

Možná již někdo z vás slyšel o této velmi pěkné, dnes již témeř kultovní soutěži. 

Letos se konal již 13. ročník a naše škola u toho jako vždy samozřejmě nemohla chybět.  

Víme, že les má pro život člověka i v současné době nezastupitelnou úlohu a jeho 

prostředí je nenapodobitelné. Na tato fakta se snaží každým rokem poukázat soutěž, jejíž 

cílem je výtvarná reflexe zážitků, rozvoj ekologického cítění i celkové vnímání lesa. 

Soutěžní kategorie byly následující: 

I. kategorie - děti v mateřských školách - jednotliví účastníci 

II. kategorie - žáci 1. - 2. třídy základní školy - jednotliví účastníci 

III. kategorie - žáci 3. - 4. třídy základní školy - jednotliví účastníci 

IV. kategorie - žáci 5. - 6. třídy základní školy - jednotliví účastníci 

V. kategorie - žáci 7. - 9. třídy základní školy - jednotliví účastníci 

VI. kategorie – žáci uměleckých škol - jednotliví účastníci 

VII. kategorie – ručně vyrobená knížka o lese - ƪƻƭŜƪǘƛǾƴƝ ǇǊłŎŜ όǎǇƻƭŜőƴł  

ǇǊłŎŜ ǾƝŎŜ ǳŎƘŀȊŜőǻύ 

VIII. kategorie – dospělí (věk 16+) - jednotliví účastníci 

Všimli jste si dobře sedmé kategorie? Tak v té jsme my, žáci 5. třídy, bodovali letos. 

Vyrobili jsme společně knihu, která má přiblížit informace o lese všem, nejlépe malým dětem. 

První úkol byl 

sestavit témata, 

kterým se kniha bude 

věnovat. 

Následovalo nalezení 

informací spolu 

s rozvržením daného 

textu a vhodného 

obrázku. Každý z nás 

si vybral jednu stranu 

knihy a společně, 

někdy velmi kriticky 

jsme vybírali nejen 

obrázky, vhodné pozadí, ale žáky, kteří k obrázkům napíší popis. Celým procesem nás 

provázela paní učitelka a my odevzdali dílo, které si podle odborné poroty zasloužilo umístění 

– 2. místo v krajském kole. 



 

Moc nás mrzelo, že na předávání cen mohli jen dva žáci s paní učitelkou, a proto my 

jsme vyslali zástupce parlamentu – Sofii Štegrovou a Natálii Mandovou a dne 6. června si za 

naši třídu převzaly cenu v budově Jihočeské vědecké knihovny. 

Tato práce nebyla pro nás jen výrobek, byla důkazem, že jsme schopni se na společném 

díle dohodnout, vzájemně si pomoci, být nejen 

k ostatním, ale hlavně k sobě kritičtí a odevzdat práci, na 

kterou můžeme být společně opravdu hrdí – a to my 

jsme !!! 

Anna Bělková 

 



 

 

                                                                                              


